Preces hujusmodi litteris commendatitiis Rmi episcopi comitatæ fuere, qui dum exposita ab oratore auctoritate sua confirmaverat retulit quod orator : « è fornito di ottima morale e di sufficiente istruzione..... che sarà una consolazione pel mio cuore il potere assicurare altro sacerdote per la mia diocesi, ehe ha incominciato a sentire positivo bisogno. »

Hiscæ acceptis sub die 23 Junii episcopo scribere mandavi ut transmissa jurata medici fide magis præcise referret, « an morbus tresdecim abhinc annis incœperit, vel cessaverit, et an probabiliter reviviscere poterit vel ingravescere. »

Accepto medici, licet non jurato, testimonio inferius ex benignitate legendo, necnon urgentioribus præsulis literis gratiam a Summo Principe pro Paschale expostulantis propter « la scarsezza degli ecclesiastici ed il difetto delle vocazioni che allagionata vanno crescendo, » necnon propter « le non volgari qualità del Ruffa ehe non ostante le spiccate resistenze dei suoi ha vestito l'abito clericale » rescriptum edidi : *Per summaria precum.*

Cum igitur hodiernis in eomitiis causa isthæc pertractanda veniat, nonnulla de more duxi adjeere in jure.

Et primo obstat Paschalis promotioni dispositio cap. *Communiter*, 3, dist. 33, ubi præcipitur epilectico, seu caduco morbo laborantes a sacrorum ordinum susceptione, vel exercitio arcendos esse. Gloss. in die. cap. v. *Communiter* et *De iis*. Ferraris, v. *Irregularitas*, art. 1, num. 12 : « Sicut enim lex

mosaica non permittebat ægros tangere sacra; multo ergo minus in novo testamento demoniacis, caducis et furiosis debet hoc permitti. » Gloss. in cap. v diæt. distinc. v. *Usque adco.*

Ad hoc autem ut promoveri posset necesse esset, ut per plures annos signa dicti morbi non delisset, juxta præscriptum S. C. in *Tudertina* 9 julii 1704 apud Monacell. tom. 2, tit. 13, formul. 3, num. 36, ibi: « Clericus... qui levi epilepsia semel affectus fuit, et deinde per plures annos amplius dicti morbi signa non dedit, promoveri poterit. Sed in facto est oratorem comitiali morbo tresdecim abhinc annis infectum reperiri, quin unquam recuperatæ valetudinis signa dederit. Ergo a promotione ad S. Ordines arcendus videretur. Nec propterea gratia donandus, quia agitur de promovendo, quo in casu canonum rigores magis a S. Ordine attenduntur, prouti inter ceteras resolutiones docent *Comen.* 6 maii 1775, et *Firmana* irregularitatis 24 maii 1823.

Neque dicendum Paschalem in themate levi epileptico morbo, perraro, tempore quo mortalia somnus habet, ac gravi somno immersum afflictatum esse. Etenim experientia teste recolendum est progressu temporis dictum morbum in dies magis magisque ingravescere, proindeque fieri potest ut eveniat in die quod nunc accidit sub silentio noctis. Cum itaque præfatus Paschalis nullo sit ordine insignitus, difficilior ex hoc periculo gratiam assequi posse putarem.